volutatur; orante beato viro, in sopore convertitur, et aliquantulum post somnum excitatus ab ipso, in omni incolomitate languidus reformatur. (64) Inquisitus a pontifice, cur tantum locutus sit ad iniuriam sacerdotis, respondit solum ei gratias referens: nihil se de suis verbis recordare confessus est.

22 (65) Praecellentissimus Childebertus rex cum equum necessarium ad sellam beati viri donasset vehiculum, rogat ipse qui dederat, ut eum sibi retineret nec cuiquam tribueret. (66) Interim beatus vir, postulante captivo, equum donat in praetio, quoniam apud pontificem plus fuit quam illa regis vox pauperis. Iubet igitur, ut quindecim eum venundaret solidis; quem pauper ipse cum duceret, negotiator occurrit, emit praedictum equum duodecim aureis. Quo empto, negotiator adducit ad stabulum. (67) Sed quoniam minus dederat, quam vir Dei praeceperat, equus sub nocte moritur, ne sancti verbum iret in cassum. Unde sequenti die sellarem de stabulo, iunctis bubus, extinctum retraxit emptor, mortuum vehiculum; qui versa vice capistro non capite, sed pedibus adligatus educitur.

23 (68) Est operae praetium illud memoriae tradere, qualiter sacerdos Christi solitus erat de ipsis quoque regibus triumphare. Igitur cum glorioso Chlodchario regi occurrisset ex solito, nec tamen de sancto viro, stante ante palatio, ei fuerit nuntiatum, mora facta ante vestibulum, non repraesentatus inde domo revertitur. (69) Sequens nox in oratorio vigiliis ducitur; rex dolore atque febris infestatione torquetur. Vix primo diluculo ad domum ecclesiae a proceribus concursatur, poena regis exponitur: ut sua visitatione regi doloris vim mitiget, obtimates deprecantur. (70) Mox apud pietatis iniuriae causa postponitur; quo ante nec nuntiabatur, intrat honoratus et exoratus palatium. Rex vix adsurgit de lectulo, caesum se divino flagello conqueritur; adlambit sancti palliolum, vestem sacerdotis deducit per loca doloris. Culpam confessus criminis, mox dolor omnibus fugatus est. Id actum est, ut cuius incurrerat de contemptu periculum, sentiret tactu remedium.

del battistero; mentre l'uomo santo prega, lui viene preso dal sopore e, svegliato dallo stesso dopo un po' di sonno, lui che era malato è restituito alla piena salute. (64) Interrogato dal vescovo sul perché avesse parlato in maniera tanto offensiva nei suoi confronti, rispose soltanto ringraziandolo: ammise di non ricordare nulla delle sue parole.

22 (65) L'eccellentissimo re Childeberto, avendo donato un cavallo adatto alla sella come mezzo di trasporto dell'uomo beato, lui stesso, che glielo aveva dato, gli chiede di tenerlo per sé e non darlo ad alcuno. (66) Nondimeno l'uomo beato, su richiesta di un prigioniero, gli dà il cavallo per il riscatto, poiché per il vescovo aveva più valore la parola di un povero che quella di un re. Ordina dunque di venderlo per quindici solidi; mentre il povero stesso lo conduceva, un mercante gli si fa incontro e compra il cavallo in questione a dodici aurei. Compratolo, lo conduce alla stalla. (67) Ma poiché aveva dato meno di quanto l'uomo di Dio aveva stabilito, il cavallo muore durante la notte, perché la parola del santo non fosse senza valore. Quindi il giorno seguente il compratore condusse fuori dalla stalla con i buoi aggiogati il cavallo da sella morto, quel mezzo di trasporto estinto; e questo è portato in senso contrario, non per la testa con la cavezza, ma legato per i piedi.